
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. 132Verbale Rep. n. 132 del  del 28.12.202228.12.2022

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente I – Tipologia Investimento - Intervento
3.3 Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica- Procedura negoziata art.1, c.2 lett. b)
D. L 16 Luglio 2020, n. 76 ( convertito con modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020 n. 120.  Realizzazione di
laboratori  in  ampliamento  della  sede  dell'Istituto  d'istruzione  superiore  "G.  Solimene"  di  Lavello -
CUP:H18B20000290001 – CIG:95463698E8 - Riferimento gara telematica G00234. 
Prima seduta pubblica di gara.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì 28 del mese di DICEMBRE, alle ore 9:30 in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE  dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

• Dr.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara;

• Sig.ra Daniela De Carlo, segretario verbalizzante del seggio di gara;

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con Determinazione dirigenziale a contrarre del Settore 7 Edilizia e Patrimonio  n.  2411 del
14/11/2022 per  la  Realizzazione  di  laboratori  in  ampliamento  della  sede  dell'Istituto  d'istruzione
superiore "G. Solimene" di Lavello con la quale si dispone di procedere all’espletamento della gara mediante
procedura negoziata ai sensi della lettera b) - comma 2 dell'art. 1 della L. 120/2020 di conversione del D.L.
76/2020, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato ai
sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i mediante offerta di ribasso sull’elenco dei prezzi
delegando questo ufficio alla individuazione di almeno cinque operatori economici adeguatamente qualificati da
invitare, scelti tra quelli iscritti all'Albo della Provincia di Potenza.
•  la nota prot. n. 40545 del 15.11.2022, con cui il RUP chiedeva l'attivazione della procedura, inviando la
documentazione progettuale necessaria e la determinazione a contrattare;

•  la nota prot n. 44402 del 14.12.2022, con il RUP ha effettuato alla scrivente alcune precisazioni sulla
documentazione inviata in data 15/11/2022, al fine di una corretta redazione degli atti di gara;

Verbale di gara telematica: Realizzazione di laboratori in ampliamento della sede dell'Istituto d'istruzione superiore "G. Solimene" di Lavello- I seduta

1/4

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0046336/2022 - I - 28/12/2022 10:41:13



• in data 14.12.2022  è stato effettuato, in automatico ed in maniera del tutto casuale tramite la
piattaforma Appalti&Contratti, il sorteggio  tra gli Operatori economici iscritti all’Albo Lavori per la
categoria  prevalente  delle  opere  a  base  di  gara,  dal  quale  si  evince  l’elenco  dei  n.  10  operatori
economici da invitare alla procedura di gara in oggetto;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.2873 del  14.12.2022 di  questo  Ufficio  è  stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, inviata tramite la Piattaforma predetta, in data 14.12.2022 con comunicazione prot. n. 44548,
alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 CO.GE.VI. - 
COSTRUZIONI 
GENERALI 
VIGGIANO SRL

00926200767 VIA 
STERPALDA, n. 
1

VIGGIANO 85059 Potenza

2 NATALE BERNARDO 02359400617 VIA C. 
COLOMBO, n. 
31

CASAL DI 
PRINCIPE

81033 Caserta

3 TOLVE - S.R.L. 01249560762 Corso Garibaldi, 
n. 56

Brindisi 
Montagna

85010 Potenza

4 ROBERTO GROUP 
SRL

02624330649 VIA 
NAZIONALE, n.
SNC

GRECI 83030 Avellino

5 G.V.C. COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l.

04884681216 Via Crocillo,, n. 
98

Quarto 80010 Napoli

6 CALABRIA 
PASQUALE

01545170761 VIA VINCENZO
VALINOTI 
LATORRACA, n.
6

MOLITERNO 85047 Potenza

7 PDM 
INFRASTRUTTURE E 
PERFORAZIONI SRL

08223310726 VIA DI 
VITTORIO, n. 36

CORATO 70033 Bari

8 Tec.sp.ed. di Petito 
Giuseppe & C. s.a.s.

00350400636 Via Lago di 
Como, n. 04

Sabaudia 04016 Latina

9 GIOACCHINI SANTE 
S.A.S. DI ANDREA 
GIOACCHINI

00062360565 S.S. n° 2 "Via 
Cassia" Km. 
136+300 Loc. 
Ponte 
Gregoriano, n. 
SNC

Acquapendente 01021 Viterbo

10 GUARINO 
COSTRUZIONI SRL

01627580762
CORSO 
VITTORIO 
EMANUELE, n. 
70

Fardella 85030 Potenza

Verbale di gara telematica: Realizzazione di laboratori in ampliamento della sede dell'Istituto d'istruzione superiore "G. Solimene" di Lavello- I seduta

2/4

Pagina 2 - p_pz_0046336/2022



• entro  le  ore  12:00  del  27.12.2022,   termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le offerte degli operatori economici sotto indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione
offerta

N. protocollo

1 TOLVE - S.R.L. 01249560762 22.12.2022 45900

2 CALABRIA PASQUALE 01545170761 26.12.2022 46155

3 Tec.sp.ed. di Petito Giuseppe & C. s.a.s. 00350400636 27.12.2022 46245

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 TOLVE - S.R.L.: il concorrente non è in possesso dell'abilitazione ai sensi dell'art. 1 lettera a),
b) d), e) e g) del DM 37/2008 e non ha espressamente dichiarato il  subappalto delle relative lavorazioni
nell'ambito  del  subappalto  della  categoria  prevalente  OG 1,  così  come  specificato  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n. 2 CALABRIA PASQUALE: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nelle lettera d'invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO; 

PLICO n. 3 Tec.sp.ed. di Petito Giuseppe & C. s.a.s. : il concorrente non è in possesso dell'abilitazione ai
sensi dell'art. 1 lettera a), b) d), e) e g) del DM 37/2008 e non ha espressamente dichiarato il subappalto delle
relative lavorazioni nell'ambito del subappalto della categoria prevalente OG 1, così come specificato nella
lettera d’invito,  pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA ;

Il Presidente, alle  ore  10:10 sospende la seduta di gara e comunica che si procederà all’espletamento della
seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei lavori il giorno 12.01.2023_a partire dalle ORE 09:30
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano
n.1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblicato sul Profilo del
Committente all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla
voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:10.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

Verbale di gara telematica: Realizzazione di laboratori in ampliamento della sede dell'Istituto d'istruzione superiore "G. Solimene" di Lavello- I seduta

3/4

Pagina 3 - p_pz_0046336/2022

http://www.suaprovinciapotenza.it/
http://www.suaprovinciapotenza.it/


f.to  Dott.ssa Valentina  Del Grosso 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to Sig.ra Daniela De Carlo

Verbale di gara telematica: Realizzazione di laboratori in ampliamento della sede dell'Istituto d'istruzione superiore "G. Solimene" di Lavello- I seduta

4/4

Pagina 4 - p_pz_0046336/2022


	il Presidente del seggio di gara

